Выбрать одну любую задачу – «4» балла за правильное решение
[bookmark: _GoBack]Выбрать две любых задачи – «5» баллов за правильное решение


Расчет объема продаж, остатков нереализованной продукции
	Задача 1.
	Проанализировать динамику и выполнение плана по видам продукции, сделать вывод.
Анализ урожайности, ц/га
	Продукция
	Прошлый год
	Отчетный год
	В среднем по району
	Отклонение, +;-

	
	
	план
	факт
	
	от прошлого года
	от плана

	А
	27
	29
	23
	31
	
	

	Б
	316
	340
	325
	380
	
	

	В
	14
	15
	12
	15
	
	

	Г
	125
	130
	136
	134
	
	

	Д
	220
	220
	240
	250
	
	



	Задача 2.
	Дать оценку обеспеченности материалами, сделать вывод.
	Материалы 
	Плановая потребность, у.ед.
	Фактическое наличие, у.ед.
	Уровень обеспеченности, %

	А
	4060
	3595
	

	Б
	7750
	7900
	

	В
	10285
	7948
	

	Г
	12200
	14360
	

	Д
	2230
	2750
	

	ВСЕГО
	
	
	



	Задача 3.

	Определить влияние качества продукции на результаты реализации.

	Виды продукции
	Продано, 
	Отклонение,+ ; -
	Цена реализации, руб.
	Выгоды
(потери)
за счет качества, руб.

	
	план
	факт
	
	
	

	А
	12740
	13118
	
	458
	

	Б
	9000
	9420
	
	1167
	



	Задача 4.
	Проанализировать динамику и выполнение плана производства продукции, сделать выводы.
	Показатели
	Прошлый год
	Отчетный год
	Отклонение,%

	
	
	план
	факт
	к прошлому году
	к плану

	Валовая продукция, тыс. руб.
   Произведено, ц:
     Продукции А
     Продукции Б
     Продукции В
	
874

12000
74800
4750
	
890

12800
80300
4800
	
915

13160
97200
4640
	
	



